ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH SƠN

Số:         /UBND-TC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2022

V/v phối hợp thực hiện trong

việc thu tiền thuê đất đối với

hệ thống đường dây tải điện

hiện có tại địa phương theo

chỉ đạo của Phó Thủ tướng

Chính phủ Lê Văn Thành tại

Thông báo số 2394/TB-VPCP

    Kính gửi:

- Chi cục Thuế huyện;
- Điện lực Bình Sơn;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2880/UBND-KTN ngày 15/6/2022 của UBND
tỉnh về việc thời gian bắt đầu thực hiện thu tiền thuê đất đối với hệ thống đường
dây tải điện hiện có tại địa phương theo chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ

Lê Văn Thành tại Thông báo số 2394/TB-VPCP và Công văn số 2816/STC-QLGCS
ngày 29/6/2022 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, triển khai việc

thu tiền thuê đất đối với hệ thống đường dây tải điện hiện có tại địa phương, Chủ
tịch UBND huyện Bình Sơn có ý kiến như sau:

1. Việc xác định tiền thuê đất và thu tiền thuê đất đối với hệ thống đường
dây tải điện hiện có tại địa phương do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh; Cục

thuế tỉnh quản lý, thực hiện. Do đó, trong quá trình triển khai việc thu tiền thuê
đất đối với hệ thống đường dây tải điện hiện có tại địa phương theo chỉ đạo  của

Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành tại Thông báo số 2394/TB-VPCP của
Văn phòng Chính phủ và ý kiến của Bộ Tài chính tại các văn bản: Công văn số

5381/BTC-QLCS ngày 08/6/2022 và Công văn số 3029/BTC-QLCS ngày
04/4/2022, đề nghị Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện, Điện lực Bình Sơn, Chi cục Thuế huyện và UBND các xã, thị
trấn phối hợp để đảm bảo trong việc thu tiền thuê đất đối với hệ thống đường
dây tải điện hiện có tại địa phương theo quy định hiện hành.

2. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh, vướng mắc, kịp thời báo cáo
UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện) để UBND huyện xem xét,

chỉ đạo.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn phối hợp thực hiện./

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT& PCT (KT) UBND huyện;
- Phòng Tài chính - KH huyện;
- Văn Phòng huyện;
- Lưu: VT.

Võ Văn Đồng

		2022-07-12T14:57:49+0700

		2022-07-12T16:06:06+0700

		2022-07-12T16:06:06+0700

		2022-07-12T16:06:06+0700

		2022-07-12T16:06:06+0700